PORTARIA Nº 490/CBMSC, de 17/07/2023.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, alicerçado no artigo 18 da Lei Complementar no 724, de 18 de julho de 2018, no artigo 53 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Estadual, e de acordo com o artigo 2° do Decreto n° 480, de 26 de novembro de 2015, **RESOLVE**:

Art. 1º Nomear os militares que farão parte do efetivo do Batalhão de Ajuda Humanitária (BAjH) conforme segue:

Diretoria de Pessoal:

Cap BM Mtcl 929612-3 Gabriel Barreto de Melo Cap BM Mtcl 929143-1 André Pereira Canever Cb BM Mtcl 929327-2 Davi Barbi Remzetti Regis Sd BM Mtcl 691652-0 Giuliano Furtado de Farias

Diretoria de Ensino

Cb BM Mtcl 931717-1 Renata Souza Belmonte Cb BM Mtcl 933520-0 Roberta Begrow

Diretoria de Logística e Finanças:

Cap BM Mtcl 931901-8 Guilherme Bisol

Cb BM Mtcl 930093-7 Gabriel de Freitas Camacho

Cb BM Mtcl 931876-3 Cassiano Hemkmaier Fernandes

Cb BM Mtcl 931870-4 Ramon Seara Júnior

Cb BM Mtcl 931658-2 Josué Alves Fernandes

Cb BM Mtcl 932377-5 João Victor De Souza

Cb BM Mtcl 932282-5 Robert Alexander Assis Schimidt

Cb BM Mtcl 933505-6 Vinícius Santos da Silva

Cb BM Mtcl 933515-3 Guilherme Bilbao Soares da Silva

Sd BM Mtcl 691713-5 Ruan Carlo Silveira dos Santos Lima

Sd BM Mtcl 691607-4 Guilherme Osmar da Silveira

Sd BM Mtcl 691832-8 Murilo Bauer

Sd BM Mtcl 692154-0 Luís Eduardo de Moraes

Sd BM Mtcl 691667-8 Rogério Fernandes da Silva Junior

Sd BM Mtcl 991203-7 Orival Jorge Guimarães Junior

Centro de Ensino Bombeiro Militar

2° Sgt BM Mtcl 929231-4 Rodrigo Jair Lapa

3° Sgt BM Mtcl 660231-2 Bibiana Becker Nunes Pacheco

Cb BM Mtcl 931877-1 Clayton Manoel Machado

Cb BM Mtcl 379807-0 Mayela Yovanna Sequeira Werlang

Cb BM Mtcl 932426-7 Carlos Alberto Alves

Batalhão de Comando e Serviços

Sd BM Mtcl 691858-1 Lucas da Costa Nienchotter Sd BM Mtcl 615336-4 Jordano Cherobim

Diretoria de Segurança Contra Incêndio

Cap BM Mtcl 933014-3 Suellen Lapa Duarte

Estado Maior Geral

Cap BM Mtcl 929145-8 Jefferson Luiz Machado

Centro de Comunicação Social

Sd BM Mtcl 981656-9 Murilo Damian Medeiros

Art. 2º Publicar esta Portaria no Diário Oficial do Estado e no Boletim do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Nº 351/CBMSC, de 20/07/22.

Coronel BM FABIANO DE SOUZA Comandante-Geral do CBMSC

3



Assinaturas do documento



Código para verificação: 6AII21K1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



FABIANO BASTOS DAS NEVES (CPF: 908.XXX.739-XX) em 26/07/2023 às 14:49:27 Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/02/2019 - 17:48:50 e válido até 19/02/2119 - 17:48:50. (Assinatura do sistema)



FABIANO DE SOUZA (CPF: 021.XXX.519-XX) em 26/07/2023 às 18:02:10 Emitido por: "SGP-e", emitido em 20/02/2019 - 10:52:47 e válido até 20/02/2119 - 10:52:47. (Assinatura do sistema)



GUILHERME BILBAO SOARES DA SILVA (CPF: 055.XXX.419-XX) em 01/08/2023 às 08:56:59 Emitido por: "SGP-e", emitido em 15/04/2019 - 16:52:23 e válido até 15/04/2119 - 16:52:23. (Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00019050/2023 e o código 6All21K1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.